
Gebührenordnung 

Jahresgebühr in Euro

Erwachsene und Familien 20,00 €

Kinder bis 18, Schüler zudem einmalig 1,50 für Leseausweis 5,00 €

Studenten, Auszubildende zudem einmalig 1,50 für Leseausweis 5,00 €

Ersatzausweis bei Verlust 1,50 €

Ausleihe Dauer
Bücher 3 Wochen kostenlos

Zeitschriften 1 Woche kostenlos

CD 1 Woche 0,50 €

DVD 1 Woche 1,50 €

Spiele 1 Woche kostenlos

Verlängerung
Bücher, Spiele, Kassetten kostenlos

CD 0,50 €

DVD 0,50 €

Säumnisgebühren
pro Woche je Medium 0,50 €

bei Beschädigung oder Verlust Ersatz oder Wiederbeschaffungswert


